鄂托克旗人民政府办公室关于印发鄂托克旗“十四五”规划编制目录清单的通知
　　各苏木镇人民政府，各经济开发区（园区）管委会，旗（市）直各部门，各大企事业单位：
　　为进一步做好全旗“十四五”重点专项规划编制工作，确保各专项规划与总体规划同步部署、同步研究、同步编制，经旗人民政府同意，现将《鄂托克旗“十四五”规划编制目录清单》（以下简称《目录清单》）印发给你们，并就有关事项通知如下。
　　一、主要内容

　　《目录清单》分为“1+N+X”三部分(见附件)，共38项，均属于鄂托克旗确定的重点规划，涵盖重点产业、空间布局、对外开放、生态环保、基础设施、民生保障和社会治理等七个方面。其中，“1”即鄂托克旗“十四五”发展规划纲要，受旗人民政府委托，由旗发改委牵头编制，提请旗人大审议公布。“N”类21项，即经旗人民政府审批规划，主要包括落实国家、自治区、鄂尔多斯市及鄂托克旗重大战略、重大生产力布局、综合基础设施等重点领域、关键环节的综合性规划，特别是需要多部门共同组织实施的全局性规划。由相关部门组织编制，与旗发改委衔接后，联合报旗人民政府审批实施。“X”类16项，即旗直部门编制和印发的规划，侧重特定领域、重点行业，需要集中解决的重点难点问题。由旗级有关部门编制，经与旗发改委街接、备案后，由规划编制部门或者联合相关部门印发实施。
　　二、时间要求

　　各项规划务必于2020年10月底前完成街接工作，因特殊情况不能按时衔接报批的需向旗人民政府做出说明，2021年6月底前全部完成审批工作。
　　三、后续管理

　　(一)规划的实施、监测和评估

　　1.任务分解。规划经批准后，编制部门要及时对规划的主要目标和任务进行分解，明确责任，确保规划落地实施。

　　2.规划评估。规划日常工作由旗发改委统筹协调管理，实施日常调度，加强规划实施的跟踪监测。编制部门按照调度要求报送规划涉及重大项目进展情况，每年9月报送上一年规划实施情况评估报告，2023年开展中期评估，2025年开展五年总结，“N”类规划的评估报告会签旗发改委后，报送旗人民政府;“X”类规划的评估报告报旗发改委备案。

　　3.规划修订。“N”类规划经评估或者其它原因需要进行修订的，编制部门将修订后的规划报旗发改委审核后，联合旗发改委报旗人民政府批准。“X”类规划修订后编制部门要及时公布，同时报旗发改委备案。

　　(二)目录清单的增补

　　本《目录清单》实行动态管理，根据形势变化，需要纳入《目录清单》的规划，须请示旗人民政府审批同意后，方可增补列入，同时报旗发改委备案。除旗委、政府有明确要求外，未列入《目录清单》的规划，原则上不再编制。

　　附件: 鄂托克旗“十四五”规划编制目录清单

　　鄂托克旗人民政府办公室
　　                                2020年9月28日
[bookmark: _GoBack]